山东人和投资有

限公司

山东人和目前不存在直接或间接

从事与贵公司相同或相似业务的

情形。在山东人和为贵公司控股

2010 年 07 月

28 日

长期有效。 承诺人严格履

行了承诺。

山东三维石化工程股份有限公司 2014 年半年度报告全文

26

股东或第一大股东期间，山东人

和不会直接或间接地以任何方式

（包括但不限于通过独自经营、

合资经营、联营等方式拥有其他

公司或企业的股权或权益）从事

与贵公司主营业务有竞争或可能

构成竞争的业务。山东人和不会

利用在贵公司的控股地位及控制

关系进行有损贵公司以及贵公司

其他股东合法利益的经营活动。

山东人和对上述承诺事项依法承

担法律责任。如因山东人和未履

行上述承诺事项而给贵公司造成

损失，山东人和将依法赔偿由此

给贵公司造成的经济损失。

曲思秋

本人目前不存在直接或间接从事

与贵公司相同或相似业务的情

形。在本人为贵公司实际控制人

期间，本人不会直接或间接地以

任何方式（包括但不限于通过独

自经营、合资经营、联营等方式

拥有其他公司或企业的股权或权

益）从事与贵公司主营业务有竞

争或可能构成竞争的业务。本人

不会利用在贵公司的实际控制地

位进行有损贵公司以及贵公司其

他股东合法利益的经营活动。本

人对上述承诺事项依法承担法律

责任。如因本人未履行上述承诺

事项而给贵公司造成损失，本人

将依法赔偿由此给贵公司造成的

经济损失。

2010 年 07 月

28 日
长期有效。

承诺人严格履

行了承诺。

其他对公司中小股

东所作承诺

山东三维石化工

程股份有限公司

公司承诺不为首期股票期权计划

的激励对象依首期股票期权激励

计划获取的有关权益提供贷款以

及其他任何形式的财务资助，包

括为其贷款提供担保。

2012 年 08 月

21 日

自承诺日至首

期股票期权激

励计划实施完

成。

承诺人严格履

行了承诺。

承诺是否及时履行 是

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

山东三维石化工程股份有限公司 2014 年半年度报告全文

27

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

山东三维石化工程股份有限公司 2014 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 87,490,336 34.35% 24,859,721 -4,624,597 20,235,124 107,725,460 32.54%

3、其他内资持股 87,490,336 34.35% 24,859,721 -4,624,597 20,235,124 107,725,460 32.54%

其中：境内法人持股 44,605,783 17.51% 13,381,735 13,381,735 57,987,518 17.52%

   境内自然人持股 42,884,553 16.84% 11,477,986 -4,624,597 6,853,389 49,737,942 15.02%

二、无限售条件股份 167,175,677 65.65% 51,540,082 4,624,597 56,164,679 223,340,356 67.46%

1、人民币普通股 167,175,677 65.65% 51,540,082 4,624,597 56,164,679 223,340,356 67.46%

三、股份总数 254,666,013 100.00% 76,399,803 0 76,399,803 331,065,816 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2014年1月，公司高管锁定股中的4,624,597股可上市交易，公司无限售条件股份相应增加4,624,597

股。

2、2014年4月，公司执行2013年度股东大会决议，进行了2013年度权益分派：以2013年末的总股本

254,666,013股为基数，以可供分配利润每10股派发现金股利人民币1元（含税），共计人民币25,466,601.30

元。以资本公积金转增股本的方式，向全体股东每10股转增3股；此方案实施后公司总股本由254,666,013

股增加为331,065,816股。本次权益分派股权登记日为：2014年4月15日，除权除息日为：2014年4月16

日。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司《2013年度利润分配及资本公积金转增股本预案》已获2014年4月2日召开的2013年度股东大会

审议通过。

山东三维石化工程股份有限公司 2014 年半年度报告全文

29

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2013年度利润分配方案已于2014年4月16日实施完毕。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，实施2013年度利润分配方案后，按新股本331,065,816股摊薄计算，2013年年度和2014